

Konin, dnia 29.01.2018 r.

Urząd Miejski w Koninie
Biuro Rady Miasta
wpłynęło w dniu: ...29.01.2018/

BP.0003.29.2017

~~Pan Jarosław Sidor~~

~~Radny Miasta Konina~~

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w sprawie kontroli bezodpływowych zbiorników (szamb) na terenie miasta Konina i egzekwowania podłączenia się do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej informuję:

Ad. 1

Na terenie miasta Konina (według danych Wydziału Gospodarki Komunalnej UM w Koninie) znajduje się około 720 zbiorników bezodpływowych.

Ad.2-5

Przy badaniu szczelności zbiorników bezodpływowych należy posilkować się Polską Normą PN-B-10702 „Wodociągi i kanalizacja - Zbiorniki - Wymagania i badania”.

Prace muszą być prowadzone z zastosowaniem niezbędnych środków techniczno - organizacyjnych, zapewniających bezpieczeństwo i higienę pracy. Przeprowadzenie próby szczelności zbiornika bezodpływowego należy poprzedzić niżej wymienionymi czynnościami:

1. Zbiornik należy opróżnić i wstępnie oczyścić przez przemycie, przedmuchiwanie parą lub powietrzem. Przedmuchiwanie zbiornika tlenem jest niedopuszczalne.
2. Bezpośrednio przed oględzinami wnętrza zbiornika, powietrze w zbiorniku należy zbadać na zawartość tlenu oraz gazów i par substancji toksycznych i palnych np. siarkowodór, metan.
3. Dokonać oględzin ścian i dna zbiornika.
4. W zależności od wyniku oględzin:

- jeżeli stwierdzono infiltrację wód gruntowych przez nieszczelności ścian, dna zbiornika należy przeprowadzić próbę szczelności zbiornika na infiltrację posługując się normą PN-B_10702

- w przypadku poziomu wód gruntowych poniżej dna zbiornika bezodpływowego (brak widocznego przenikania wód gruntowych do zbiornika) należy przeprowadzić próbę szczelności zbiornika na eksfiltrację (przenikanie ścieków ze zbiornika do gruntu) posługując się normą PN-B-10702.

PINB dla miasta Konina aktualnie nie przeprowadza kontroli szczelności zbiorników bezodpływowych, ze względu na wysokie koszty ekspertyz, którymi byłiby obciążeni właściciele nieruchomości.

Ad.6

Kontrole w zakresie zawierania umów oraz posiadania rachunków za odbiór nieczystości ciekłych przeprowadza Straż Miejska. W latach 2016-2017 odbyło się:

- 230 samodzielnych kontroli przydomowych zbiorników bezodpływowych i połączeń do sieci kanalizacyjnej oraz posiadania rachunków na wywóz nieczystości płynnych, dokonanych przez strażników dzielnicowych w podległych rejonach.
- 20 kontroli przeprowadzonych z pracownikami Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.
- 377 kontroli dokonanych z pracownikami Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji

Pouczono 78 sprawców wykroczeń.

Ukarano mandatami karnymi ogółem 21 sprawców na łączną kwotę 2.150 ,- zł.

Skierowano jeden wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego w Koninie.

Ad. 7-9

Ponieważ porównanie ilości sprzedanej wody z wywozem nieczystości płynnych z danej posesji nie może być podstawą do podejmowania decyzji administracyjnych, statystyki takie nie są prowadzone.

Ad. 10-12

Obecnie 137 posesji ma możliwość podłączenia grawitacyjnego do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. 41 posesji posiada wyprowadzenie przyłącza kanalizacji sanitarnej z pasa drogowego do granicy nieruchomości. Wobec właścicieli tych posesji zostały podjęte kroki, wynikające z Zarządzenia nr 160/2017 Prezydenta Miasta Konina z dnia 16 października 2017 roku w sprawie przyjęcia procedury wydawania decyzji nakazujących przyłączenie nieruchomości do istniejącej lub nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Konina. Wobec właścicieli 96 posesji procedura zostanie wszczęta

w najbliższym czasie.

Przypomnę, że od roku 2012 miasto realizuje system dotacji na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej związanych z budową przyłącza kanalizacyjnego i przyłączeniem nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej. Dzięki wsparciu zlikwidowanych zostało około 50 % szamb – do sieci miejskiej przyłączono blisko 800 nieruchomości. Na rok bieżący w budżecie miasta zabezpieczono na ten cel kwotę 300.000 zł.

Dodam także, że w wyniku zadań inwestycyjnych aktualnie realizowanych przez PWiK, około 200 nieruchomości będzie miało możliwość podłączenia do miejskiej kanalizacji sanitarnej. Na dziś, 95 właścicieli zobowiązało się do przyłączenia nieruchomości do nowo wybudowanej sieci.

Prezydent Miasta Konina

Józef Nowicki

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miasta Konina